L E X I I .

- 1 Qualiter intelligatur, qui prior est tempore, potior est in iure.
- 2 Quae sit differentia inter pignus prætorium, & conuentionale, & nu. 1.

S i d e c r e t o. † Cum plures creditores concurrunt, circa id
pignus prætorium, & sunt diuersorū titulorū, qui prior est tpe, potior est in iure. h.d. Habetis notare, quod dixi in
summario. Modo oppo. dī hic, q̄ in pignore prætorio, qui prior est
tpe potior est in iure. Contra, imo vr̄, qđ creditores debent occur
re, vt l. fin. s. de bon. author. iud. possid. l. is cui. S. si plures. & S. qui
prior. ff. vt in posses. leg. Sol. Aut creditores sunt eiusdem tituli, &
tūc occurunt, & ita intelligat ḡ̄. Aut sunt diuersorū titulorū,
& tunc qui prior est tpe, potior est in iure, intelligat hic. Sed ē istā
so. instat, & vr̄ q̄ indistincte, q̄ prior est tpe, potior est in iure. vt l. si
fundū & l. diuersis. j. eo. Sol. Dic, q̄ in l. ḡ̄. tria, logtur de pignore co
uentionali. Sed ē istam solutionē instatur del. licet. & auth. ibi poli
ta j. eo. Pro quorum solutione dicas ad p̄sens duob. uerba. Nā quā
que plures creditores, prætendunt ius in pignore conuentionali, &
hic est notare regulam, & instantiam a regula. t̄ Regula est, qđ qui
prior est tpe, potior est iure. Fallit in l. licet, & iu auth. ibi posita j.
eo. & in calib. ibi not. in l. diuersis. j. eo. Quandoq; plures credito
res prætendunt ius in pignore prætorio, & tunc, aut sunt eiusdem
tituli, & occurunt, ut l. fin. s. de bo. auth. iud. pos. l. is cui. S. si plures. &
S. qui prior. ff. vt in pos. leg. Si uero sunt diuersorum titu. tunc, qui
prior est tpe, potior est iure, ut hic. Quandoque, quidam credito
res prætendunt ius in pignore conuentionali, quidam in prætorio, &
tunc haber locū l. si postquā s. vt in poss. lega. Et de materia huius:
l. dic, ut plene no. per Dy. in c. q̄ prior. extra. de reg. iur. li. 6. Quarit
gl. nostra t̄ quae sit differentia inter pignus prætorium, & iudiciale;
dic, ut no. hic, per gl. quam signa, & in rub. de præt. pig. uide per me
aliam differentiam in l. a diuo Pio. S. si super rebus. ff. de re iud.

A D D I T I O .

- a Alex. t̄ Sed contra. Vide Bal. in l. cum unus. ff. de bo. auth. iud. possi.

L E X I I I .

- 1 Reipublica appellatio, etiā refertur ad alia ciuitatē, quā ad Romanam.

Cum Rempublicam. H̄ns ius pignoris in re p
ferrur agenti personali
actione. h.d. No. qđ dixi in summario t̄ Scđo no. qđ appliko. Reip.
et refertur ad alia ciuitatē, quā ad Romanā, ut hic. Sed ē istud ultimū
opp. de l. eu qui uel ligat. de verb. sig. So. fm gl. dic, qđ Respubli
ca p̄petit sumiendo, intellegitur de Republica Romanorū. Improp
riè autem quādoq; sumitur pro qualibet alia ciuitate, ut hic. Vel
dic, q̄ hoc contingit ratione adiuncti, quia ad uerbum Reipublicæ
adiungitur hic Heliopolitanorum, securus, si indistincte profertur,
vt d. leum qui vestigal. & ibi plene, not. per Dynum.

A D D I T I O .

- a Alex. t̄ Prefertur. Idem tenet in l. a diuo Pio. ff. de re iud.

L E X I I I I .

Si fundum. Qui prior est tpe, potior est in iure. h. d. cum
l. diuersis. j. eo. Cōtra l. diuersis, op. de l. licet.
& auth. itē possessor. j. eo. So. Casus est spālis, in l. ḡ̄. tria, lē opp. de l.
interdū. ff. eo. ti. Sol. ibi ēt est casus specialis. Item op. de l. scripturas
j. eo. Sol. fm gl. ibi, & est casus specialis. Vnde habetis notare regu
lam, & instantiam a regula. Regula est, hoc fallit in casibus legis ḡ̄.
tria, & ideo signa gl. hic positam, quae enumerat casus.

L E X Prior. Prior creditor, nō habet necesse offerre secundo, sed so
cūdus offerens primo, confirmat sibi pignus. h.d.

S i generaliter. Habens causam a primo creditore, non
potest inquietare. h.d. ista lex.

L E X V I I . An ille, ex cuius pecunia res emi, habeat priuilegiū inter psonales actiones.
Si debitor primo obligauit mihi omnia bona sua, deinde eadem obligauit.
Sempronio, & postea acquisiuit bona, quis preferatur.

L i c e t. Ista est optima lex, & in summa. h.d. Licet regulariter
prior est tpe, potior est in iure, tñ si ex pecunia credi
toris secundi, tñ res empta, & eidem specialiter obligata, secundus est
potior. No. q̄ dixi in summario. Qp. dī hic, qđ res p̄parata ex pecu
nia creditoris, est ei obligata. Contra, de l. quāuis. s. in quib. cau. pig.
tac. ḡ̄. Sol. Aut ex pacto res empta obligata, & tunc habet locū lex
nostra. Aut nō sit aliqd vactū, & tūc habet locū lex ḡ̄. tria. Sed ē istā
sol. instatur, & opp. de l. interdū. ff. e. tit. Sol. Ibi est casus spālis, ut ibi
no. & not. in l. diuersis. j. eo. Quāro pro declaratione legis nostra
tñsq; ille, ex cuius pecunia b̄ res emit, habeat priuilegiū inter actiones.
Plures psonales. Quidā dixerūt qđ nō, p l. procuratoris. S. plane. ff. de tri
bu. lo. hic suit i. ḡ̄. op̄. tñ nihil alleg. dicēs, qđ dēt habere priuilegiū,
inter psonales actiones. Hāc op̄. tenet lac. But. p l. qđ. qs. ff. de pri
uili. cred. Quāro, tecce mutuaui Sempronio centū, obligauit mihi
omnia bona sua. Ite Titius mutuauit eidē cētū, & ēt obligauit om
nia bona sua. Postea Sempronius debitor acquisiuit plura bona, q̄ro in
istis bonis postea acquisit, qs sit potior? Primo v̄, qđ potior sit ille,
q̄ prior est tpe, ut l. si fundū. s. e. & l. diuersis. j. eo. In ḡ̄. triū v̄. l. si is q̄
ff. de iure si. Quid dicemus? Gl. in l. idēq. S. fi. ff. eo. dicit, qđ isti cre
ditores debent occurtere, & est spāle in fisco, qđ p̄ferat, vt d. l. si is q̄,
la. de Arc. p l. istā tenet ḡ̄. triū. & dicit, qđ casus est hic, & verū dicitur
su meo, quia uos uidetis, qđ hic tractat de bonis postea acquisit, &
dicit, qđ secundus est potior, si res fuit empta ex pecunia sua, & ei
dē spāliter obligata, quasi uelit dicere, qđ si spāliter nō fuisset obli
gata, ista res postea acquisita, qđ nō esset potior secundus, imo p̄
mus esset potior, & sic nō occurrit, ut dicit gl. imo qui prior est tpe,
potior est in iure. Facit optimē. l. fi. in prin. ff. eo. p op̄. l. a. 2. gl. itel
ligēdo tex. vt iacet. Præterea quārio est illa, q̄ acquirit ius in pigno
re, nō acq̄ sitio ipsius rei, ut l. i. ff. p̄. pig. act. unde dēbet inspici acq̄si
tio rei, & lic p̄cludit s̄m eam, q̄ potior esset ēt in postea quāritis, de
beat p̄ferrit secundo: & credo, q̄ sit ipsa ueritas. Tex. est hic, &c.